
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 12 Appalti, Contratti, Patrimonio n° 20 del 
07/03/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: RINUNCIA CELLETTA OSSARIO NEL CIMITERO DI RAGUSA CENTRO 
E RIMBORSO 50% CANONE DI CONCESSIONE.
DITTA: BURRAFATO PASQUALE.

Il Redattore: Cerruto Giuseppe 

Premesso che con atto preliminare del  01/06/2012, sono state  assegnate a Burrafato Pasquale,  nato a  Ragusa il  
25/02/1955, ivi residente in C.da Tresauro sp. 13, due cellette ossario, site nel colombario del cimitero di Ragusa Ibla, 
contrassegnate con i nn. 161 e 162, di importo complessivo €. 1.088.00 (milleottantotto/00), da destinare ai resti mortali  
di Burrafato Giuseppe, deceduto il 04/02/2007, e  Corallo Agnese, deceduta il 20/04/2001;
Considerato che l'stante ha effettuato i seguenti versamenti: A.C. Unicredit n. 7313464451-07 del 01/06/2012, di €. 
200.00  (duecento/00);  A.C.  n.  7313464454-10  del  06/06/2012,  di  €.  344,00  (trecentoquarantaquattro/00);  A.C.  n. 
313464448-04 del  24/05/2012,  di  €.  200,00 (duecento/00);   A.C.  n.  7313464453-09 del  06/06/2012,  di  €.  344,00 
(trecentoquarantaquattro/00), quale saldo di canone di concessione per le suddette cellette.
Letta l’istanza n. 3519 del 13/01/2016, con la Burrafato Pasquale, nato a Ragusa il 25/02/1955, ivi residente in C.da 
Tresauro  sp.  13;  rinuncia  alle  superiori  cellette  perché  inutilizzate,  e  pertanto chiede  a  questa  Amministrazione  il  
rimborso  del  50%  del  prezzo  pagato  per  la  concessione  di  €.  1.088.00  e  cioè  di  €.  544.00 
(cinquecentoquarantaquattro/00).
Dato che:

- con deliberazione di C.C. n. 54 del 04.08.2016 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
(DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 433 del 09.08.2016 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione  
(PEG) 2016-2018;

- con deliberazione di  Giunta Municipale n.  31 del  30.01.2017, nelle  more di  approvazione del  bilancio di 
previsione 2017-2019, è  stato approvato il  Piano Esecutivo di  Gestione (PEG) provvisorio per  l’esercizio 
finanziario 2017 quale seconda annualità del triennio 2016-2018;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra  
richiamati;

Visto il  D.Lgs.  n.  267/2000,  come  recepito  dalla  legge  n.  48/1991  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni;

Pagina 1/2



Visto il Regolamento di Polizia Mortuaria, approvato con deliberazione del C.C.  N.30 del 21/04/2016; 
Ritenuto provvedere in merito

Visto l’art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali;

Visto il successivo art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle determinazioni  
dirigenziali;

Tutto ciò premesso;
DETERMINA 

1. Accogliere la superiore richiesta di rimborso da parte di Burrafato Pasquale, nato a Ragusa il 25/02/1955, ivi  
residente in C.da Tresauro sp. 13; 

2. Rimborsare alla ditta sopraindicata,  stante la sua rinuncia alla celletta perché inutilizzata,   la somma di €. 
544,00  (cinquecentoquarantaquattro/00),  pari  al  50%  dell’importo  versato  per  il  relativo  canone  della 
concessione; 

3. Dare atto che la somma di €. 544,00 (cinquecentoquarantaquattro/00) è stata rispettivamente incassata alla 
risorsa cap. 425.4 “ Proventi da alienazioni cellette ossario ” in bilancio 2012- acc. 135/2012, cod. Bilancio 
4015050.

4. Dare mandato  alla Ragioneria di corrispondere a Burrafato Pasquale, nato a Ragusa il  25/02/1955, ivi 
residente in c.da Tresauro sp. 13,  l’importo di €. 544,00 (cinquecentoquarantaquattro/00) con accredito sul 
C.C., presso Banca Unicredit, di cui le coordinate bancarie in allegato parte non integrante; 

5. Imputare la spesa di €. 544,00 (cinquecentoquarantaquattro/00) al cap. 2508.18; Imp. 1480/2012; Bil. 2012, 
missione 12, programma 09; titolo 02; 2° livello 02, 3° livello 01;,4° livello 09; 5° livello 015. 

6. Dare atto che il  sottoscritto  ha verificato  che il  programma dei  pagamenti  è  compatibile  con i  relativi 
stanziamenti di cassa ai sensi dell’art.183, comma 8, D.lgs 267/00. 

7. Dare  atto che,  operando  in  esercizio  provvisorio,  la  suddetta  spesa  non  è  soggetta  a  frazionamento  in  
dodicesimi in quanto rimborso, rientra fra le eccezioni consentite dall’art. 163, comma 5, lett. b, del D.lgs. 
267/00; 

8. Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

Istanza parte integrante
Allegati parti non integranti: n. 4 assegni circolari; comunicazione coordinate bancarie Banca Unicredit. 

IL FUNZIONARIO CAPO SERVIZIO IV
           (Dr. Antonio Vittoria)

                                                                                              IL DIRIGENTE DEL SETTORE XII
                                                                                                             Dr. Rosario Spata

 

Ragusa,  28/03/2017 Dirigente settore 2
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

